
Mateusz Szczurek 

Absolwent Uniwersytetu Warszawskiego oraz Uniwersytetu Sussex - wydział Ekonomii. Uzyskał 

również tytuł doktora na Uniwersytecie Sussex. Ukończył studia licencjackie na kierunku 

ekonomicznym na Uniwersytecie Columbia. Wykładał na Uniwersytecie Sussex, Uniwersytecie 

Warszawskim oraz w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. Członek zespołu badawczego instytutu 

CASE i ekspert w Polskiej Organizacji Pracodawców. 

Mateusz Szczurek od 2016 r. jest członkiem Europejskiej Rady Budżetowej. W tym samym roku 

objął również stanowisko Głównego Ekonomisty w Europejskim Banku Odbudowy i Rozwoju. W latach 

2013-2015 sprawował funkcję Ministra Finansów. W latach 2011-2013 był Głównym ekonomistą ds. 

Europy środkowej i wschodniej w ING Banku oraz był przedstawicielem Polski w Komitecie Doradczym 

ds. Biznesu i Przemysłu przy OECD. Od 1997 do 2011 był zatrudniony w ING Bank Śląski S.A. m.in. na 

stanowisku Głównego ekonomisty.  

Był również autorem licznych publikacji oraz wystąpień publicznych o tematyce ekonomicznej, 

finansowej, fiskalnej.  

Jarosław Dąbrowski 

Jarosław Dąbrowski jest absolwentem studiów prawniczych na Uniwersytecie Warszawskim. 

Posiada również dyplom ukończenia studiów podyplomowych MBA uzyskany na University of Brussels 

oraz Uniwersytecie Warszawskim, a także dyplom ukończenia studiów podyplomowych AMP na 

University of Navarra/IESE Business School. Studiował również na Edinburgh University Management 

School w ramach stypendium Know-How Fund stworzonego przez Margaret Thatcher. 

Jarosław Dąbrowski od lutego 2024 zasiadał w Radzie Nadzorczej BGK. Od 2019 roku pełni 

funkcję Prezesa Zarządu w spółce DF Capital & Management sp. z o.o., zajmującej się realizacją 

projektów w obszarze bankowości inwestycyjnej, doradztwa transakcyjnego M&A oraz doradztwa 

strategicznego dla sektora bankowego, ubezpieczeniowego i funduszy inwestycyjnych. W latach 2017–

2018 pracował w SGB Banku S.A., gdzie zajmował najpierw stanowisko doradcy zarządu, a następnie 

Pierwszego Wiceprezesa Zarządu odpowiedzialnego za zarządzanie bankiem, nadzór nad procesem 

restrukturyzacji banku, a także strategią rozwojową. 

W latach 2015–2017 był Przewodniczącym Rady Nadzorczej w Michael/Ström Dom Maklerski 

sp. z o.o. (d. DF Capital Dom Maklerski sp. z o.o.). W latach 2010–2014 pełnił funkcję Prezesa Zarządu 

w DF Capital Dom Maklerski sp. z o.o., którego był założycielem. 

W okresie 2004–2009, sprawował stanowisko Prezesa Zarządu Banku DnB NORD Polska S.A. 

(d. Bank NORD L/B Polska S.A.) oraz BISE S.A., który został później połączony z Bankiem DnB NORD 

Polska S.A. W latach 1997-2003 roku był Członkiem Zarządu, a następnie Wiceprezesem Zarządu  

Raiffeisen Bank Polska S.A., gdzie odpowiadał między innymi za obszar bankowości korporacyjnej, 

inwestycyjnej, MŚP, a także leasing i factoring. 

W latach 1995–1997 pełnił funkcję Prezesa Zarządu w Narodowym Funduszu Inwestycyjnym 

PROGRESS S.A. W latach 1994–1997 był zatrudniony w Konsorcjum Raiffeisen Atkins Zarządzanie 

Funduszami S.A., gdzie pełnił różne funkcje, w tym Prezesa Zarządu. 

W latach 1992-1993 pracował na stanowiskach kierowniczych w Urzędzie Rady Ministra. 

W 2019 roku był członkiem Rady Nadzorczej w ABC Data S.A. notowanej na GPW. W latach 

2013–2015 zasiadał w Radzie Nadzorczej MCI Capital S.A. także notowanej na GPW, a wcześniej, w 

latach 2010–2013, był członkiem Rady Nadzorczej banku PBP S.A. (obecnie Nest Bank). 



Jarosław Dąbrowski jest także pasjonatem historii ekonomicznej i politycznej Polski i świata XX 

wieku oraz współczesnej geopolityki. Jego obecne zainteresowania obejmują również obszary 

związane z ESG, w szczególności transformacją cyfrową, klimatyczną i społeczną współczesnej Polski i 

świata. 

Jako finansista aktywnie uczestniczy w szeregu rad programowych (m.in. FinTech & InsurTech 

Digital Congress i Europejski Kongres Finansowy), a także stowarzyszeniach profesjonalnych (Rada 

Absolwentów Uniwersytetu Warszawskiego IESE Alumni Association). 

Dariusz Kacprzyk  

Absolwent Szkoły Głównej Handlowej, Uniwersytetu Warszawskiego (mgr), Akademii 

Koźmińskiego (MBA) w Warszawie oraz IESE Business School – University of Navarra. 

Dariusz Kacprzyk posiada ponad 30 letnie doświadczenie zawodowe w sektorze bankowym. 

Współpracował z klientami instytucjonalnymi i sektorem publicznym, w tym z gminami i spółkami 

komunalnymi, ale także instytucjami finansowymi, w tym międzynarodowymi instytucjami rozwoju, 

jak: Bank Światowy, EBI, EBOR, czy KfW. Brał aktywny udział w przygotowaniu i finansowaniu wielu 

projektów inwestycyjnych z zakresu infrastruktury realizowanych przez podmioty użyteczności 

publicznej i samorządy.  

W latach 2022-2024 pełnił rolę Dyrektora Departamentu Sektora Publicznego i Instytucji 

Finansowych w BNP Paribas Bank Polska S.A. Od 2021 r. do 2022 r. zajmował stanowisko Country Head 

w spółce EUROBOND International Kft., wcześniej w latach 2018 – 2020 Kurator Bankowy w Bank BPS 

S.A. W latach 2017-2018 – Prezes Zarządu w spółce MCX Systems Sp. z o.o. oraz od 2016 do 2020 – 

Prezes zarządu MCX PRO Sp. z o.o. Od 2013 do 2016 pełnił rolę Prezesa Zarządu Banku Gospodarstwa 

Krajowego. W latach 2009-2013  – Dyrektor Departamentu Współpracy z Korporacjami  w mBank S.A. 

(BRE Bank S.A.) – Grupa Commerzbank AG. Od 2007 r. do 2009 r. pracował w Banku Pekao S.A. – Grupa 

Unicredit na stanowisku Dyrektora zarządzającego, wcześniej w latach 2002 – 2007 pracował w Banku 

BPH S.A. – Grupa Bank Austria/ HVB na stanowisku Dyrektora Zarządzającego. Od 1993 r. do 2021 r. 

zajmował stanowisko Zastępcy Dyrektora Departamentu w Banku Kredytowym S.A. (PBK) oraz od 1991 

r. do 1993 r. zajmował stanowisko Team Head w Banku PKO BP. 

Zasiadał w organach wielu spółek, w tym w radach nadzorczych spółek notowanych na GPW, 

obecnie członek RN AccessBank, Azerbejdżan z nominacji EBI. 

Jakub Sawulski 

Absolwent studiów licencjackich, magisterskich oraz doktoranckich na Wydziale Ekonomii na 

Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu. 

W latach 2022-2024 sprawował funkcję Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki 

Makroekonomicznej w Ministerstwie Finansów. W 2024 r. był Głównym Ekonomistą, Kierownikiem 

Programu Badawczego Zrównoważone Finanse w Fundacji Instrat. Od 2019 do 2022 r. Kierownik 

Zespołu Makroekonomii w Polskim Instytucie Ekonomicznym. Od 2018 r.  Adiunkt w Szkole Głównej 

Handlowej w Warszawie. W latach 2015 – 2019 był ekonomistą w Instytucie Badań Strukturalnych. 

Autor licznych naukowych publikacji o tematyce ekonomicznej. 

 


